

ایستنا: رئیس اداره جنگلداری و جنگلکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران ضمن بیان اینکه سالانه منابع آبی محدودتر می‌شوند، اظهار کرد: ما قبلا می‌توانستیم برای آبیاری از سد لتیان و رودخانه جاجردو آب را پمپاژ کنیم اما حالا آب شرب ساکنان تهران در اولویت قرار دارد. یونس بابایی افزود: شهرداری‌ها از تانکرها و سیستم‌های آبیاری برای آبیاری استفاده می‌کنند و دارای امکانات هستند ولی عرصه توسعه و احیا در اداره جنگلداری عموماً خارج از محدوده و حریم شهر است.

#### ۱۸ هزار راننده واکسن نزدند

**آرمان ملی:** مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی کشور گفت: حدود ۶ درصد از رانندگان فعال در حوزه تاکسیرانی نسبت به واکسیناسیون اقدام نکرده بودند که برابر مصوبات کارگروه ملی کرونا فعالیت آن‌ها را متوقف کردیم و پروانه خدمات تعدادی از رانندگان تعلیق شد و این عدد اکنون به ۴ درصد رسیده است. مرتضی ضائی افزود: فرایند تعیین نرخ کرایه همیشه در اواسط اسفند انجام می‌شود و در شورای شهر هر شهر و متناسب با شهر مربوطه کرایه پیشنهادی اعلام و در شهرداری بررسی و در قالب لایحه در شورای هر شهری مصوب و به مرحله اجرا می‌رسد.

#### دیدار مردمی وزیر آموزش و پرورش

**آرمان ملی:** در راستای سیاست‌های دولت مردمی، وزیر آموزش و پرورش با جمعی از معلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. یوسف نوری، تعدادی از معلمان را به حضور پذیرفت و بی‌واسطه با آنها به گفت‌وگو پرداخت. در این دیدار که در دفتر وزیر صورت گرفت، تعدادی از فرهنگیان بی‌واسطه به ارائه مطالبات خود پرداختند و وزیر آموزش و پرورش نیز دستورات لازم در راستای رسیدگی به موضوعات مذکور را صادر کرد.

#### پذیرهنویسی سلول‌های بنیادی خون

**آرمان ملی:** منصوره حقیقی، سرپرست مرکز پذیرهنویسی سلول‌های بنیادی خون‌ساز محک گفت: بی‌شک بسیاری از نیکوکارانی که ساکن شهری به جز تهران هستند نیز به عضویت در این بانک تمایل دارند. پس از تماس این عزیزان با محک، فرمی ارسال خواهد شد. داوطلبان می‌توانند پس از پر کردن این فرم، در محل سکونت خود به نزدیک‌ترین سازمان همکار که به اطلاع فرد متقاضی می‌رسد مراجعه کرده و نمونه خود را اهدا کنند. در صورتی که هموطنان ساکن شهرستان، تمایل به عضویت جمععی در مرکز پذیرهنویسی داشته باشند، نمونه‌گیری از ایشان توسط تکنسین‌های آزمایشگاه محک، در همان محل سکونتشان انجام می‌شود.

#### ۷۲ هزار بازمانده از تحصیل

**آرمان ملی:** معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در حالی که در دوره ابتدایی ما پیش بینی کرده بودیم حدود ۸ میلیون و ۷۶۰ هزار دانش آموز داشته باشیم تعداد ۸ میلیون و ۷۹۰ هزار دانش آموز ثبت نام کردند. رضوان حکیم زاده، افزود: سال گذشته به دلیل شیوع کرونا خانواده‌ها از ثبت نام فرزند خود در پایه اول ابتدایی خودداری کرده و امسال فرزند خود را در مدرسه ثبت نام کردند. پیش از کرونا ۳۹ هزار و ۷۸۸ کودک بازمانده از تحصیل در پایه اول ابتدایی در کشور داشتیم که در کرونا این آمار ناگهان به ۸۷ هزار تن رسید. امسال با اندکی کاهش در حال حاضر ۷۲ هزار کودک از تحصیل در دوره اول ابتدایی بازماندند.

#### واکش به اعتراض آتش نشانان

**آرمان ملی:** رئیس شورای شهر تهران گفت: شاید آتش نشانان از این موضوع اطلاع نداشته و یا ندارند اما معاون خدمات شهری شهرداری تهران روز روز در ایستگاه‌های آتش‌نشانی حضور پیدا کرده و با آتش نشانان صحبت کرده‌اند. مهدی چمران اظهار کرد: تعدادی از دوستان آتش نشان به خیابان آمده‌اند، خواهش کردم که صحبتی با آنان شود که گفتند دیروز و پرویز با آنها صحبت شده است. چمران همچنین عنوان کرد:ان شاه ... که موضوع حل شود.

#### زباله گردی؛ شغل ۱۴ هزار ایرانی

**آرمان ملی:** شهرداری تهران در گزارشی در سال ۹۹ تعداد افراد زباله گرد را در کشور حدود ۱۴ هزار نفر اعلام کرد که حدود ۴۷۰۰ نفر از آنها غالباً کودکان و در شهر تهران فعالیتند. در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است: «اگرچه بنا به دلایلی در کشور حدود ۱۴ هزار نفر قانونی، موقعیت و فعالیت پنهانی گاراژها و گودهای زباله گردی و غیره، آمار دقیق و به روزی از تعداد زباله گردها در کشور، در دسترس نیست، با این حال در گزارش شهرداری تهران در سال ۹۹ تعداد افراد زباله گرد در کشور حدود ۱۴ هزار نفر اعلام شده که حدود ۴۷۰۰ نفر از این افراد که غالباً کودکان هستند در شهر تهران فعال هستند. نکته قابل تأمل در خصوص آمار فوق حضور ۹۰ درصدی مهاجران غیرقانونی در میان جمعیت زباله گرد کشور است.»

#### چهارشنبه

۱۴۰۰ • ۱۲ • ۰۴

۲۰ رجب ۱۴۴۳ / ۲۳ فوریه ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۳۴۱

«آرمان ملی» از مقاومت دولت و ستاد کرونا مبنی بر تعطیلی دانشگاه‌ها و مدارس گزارش می‌کند:

## درهای باز مدارس و دانشگاه در ۳۳۶ شهر قرمز

یک مدیر مدرسه: کدام رعایت پروتکل؟ دانش آموزان ماسک‌هایشان را با هم عوض می‌کنند!



**آرمان ملی –** منبیره چگینی: مدارس و دانشگاه‌ها همچنان باز هستند و طرح ممنوعیت بسته شدن مدارس در شرایطی که ۳۳۷ شهر کشور، در شرایط قرمز به‌سر می‌برند، از سوی وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شد. این در حالی است که کارشناسان نسبت به شیوع آمیکرون در مدارس و دانشگاه‌ها، هشدار می‌دهند، اما آموزش و پرورش اصرار به آموزش حضوری دارد. چند روز پیش بود که معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش

در بخشنامه‌ای اعلام کرد که: «با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور در ستاد ملی کرونا مبنی بر «تلاش مسئولان کشور برای مدیریت هوشمندانه بیماری کرونا و تداوم فعالیت‌های دستگاه‌ها و حوزه‌های اجتماعی و ایجاد امید و نشاط در مردم» و تأکید وزیر کشور مبنی بر «عدم اختیار استانداران برای ایجاد مبنی مدارس»، از سوی معاونت تربیت بدنی و سلامت، بخشنامه ممنوعیت تعطیلی سراسری و کلی مدارس جهت اجرا به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شد. با این حال جلسه روز گذشته وزیر کشور نیز برای تعطیلی مدارس و دانشگاه‌بی‌نتیجه ماند و احمد وحیدی، در حاشیه در پایان جلسه قرارگاه ستاد مقابله با کرونا اعلام کرد: گزارش‌هایی از مدارس، دانشگاه‌ها، اصناف، بخش حمل و نقل عمومی و مراقبت‌ها در مرزها ارائه شد و در خلال آن تأکید شد که در حوزه اصناف پروتکل‌ها به صورت کامل رعایت شوند و تذکرات لازم به اصناف داده شود. گزارشی از آموزش و پرورش ارائه شد که در آن عنوان شده بود که در این مدت چهار فوتی داشتند که این چهار فوتی ربطی به بازگشایی مدارس نداشته و گزارشی از فوت دانش آموزان بر اثر بازگشایی نداشته‌ایم. لذا تأکید شد که مراکز آموزشی با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی فعالیت خود را ادامه دهند. این موضوع در مورد دانشگاه‌ها نیز به همین شکل است. این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که سویه آمیکرون، برخلاف سویه‌های دیگر کودکان و جوانترها را درگیر می‌کند و عدم توانایی آنها در رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند، همان دلیلی باشد که کشور را به رنگ قرمز درآورده است. افزایش روند ابتلای کودکان

در پیک ششم، یعنی امیکرون حدود ۳۵ درصد عنوان می‌شود. این عدد در پیک اول و دوم حدود ۲ درصد و در پیک سوم و چهارم حدود ۱۰ درصد و در پیک کامل رعایت شوند و تذکرات لازم به اصناف داده شود. گزارشی از آموزش و پرورش ارائه شد که در آن عنوان شده بود که در این مدت چهار فوتی داشتند که این چهار فوتی ربطی به بازگشایی مدارس نداشته و گزارشی از فوت دانش آموزان بر اثر بازگشایی نداشته‌ایم. لذا تأکید شد که مراکز آموزشی با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی فعالیت خود را ادامه دهند. این موضوع در مورد دانشگاه‌ها نیز به همین شکل است. این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که سویه آمیکرون، برخلاف سویه‌های دیگر کودکان و جوانترها را درگیر می‌کند و عدم توانایی آنها در رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند، همان دلیلی باشد که کشور را به رنگ قرمز درآورده است. افزایش روند ابتلای کودکان در پیک ششم، یعنی امیکرون حدود ۳۵ درصد عنوان می‌شود. این عدد در پیک اول و دوم حدود ۲ درصد و در پیک سوم و چهارم حدود ۱۰ درصد

«آرمان ملی» از مشکلات مردم روستای پیرمار پلدختر گزارش می‌کند:

## سه دهه نامه‌نگاری بی‌پاسخ برای ساخت یک پل

دامپروزی و کشاورزی پررونق این روستا در فصول پاییز و زمستان تعطیل می‌شود



**آرمان ملی:** طی چند وقت اخیر، تعدادی از مردم روستای پیرمار، با روزنامه «آرمان ملی» تماس گرفتند و می‌خواستند که صدای سه دهه نامه‌نگاری و قول‌های بی‌پشتوانه مسئولان را به گوش آنها برسانند. زمانی که از آنها پرسیدیم مشکل شما چیست؟ آنها فقط در خواست احداث یک پل برروی رودخانه را داشتند. پلی که بتواند این روستا و ۰۷ خانوار آن را در عبور و مرور از رودخانه یاری دهد و خطر سرما و آب بردن مردم را کاهش دهد. خداداد نجفوند یکی از اهالی روستای پیرامار پل دختر است، او در رابطه با مشکلات عشایری اسست و بخش حال حاضر ۰۴ خانوار در روستایی که ما زندگی می‌کنیم، ساکن هستند و در آردیبهشت این تعداد خانوار به ۰۷ هم می‌رسد. مردم

این منطقه از طریق صدا و سیما، روزنامه‌ها و شبکه‌های اجتماعی بارها مشکل نبود یک پل برروی رودخانه را اطلاع‌رسانی کردند و ولی مسئولان به ما می‌گویند که چون اعتراض کردید و این موضوع را به گوش رسانه‌ها رساندید، برای شما پل احداث نمی‌کنیم. این امر بهانه‌ای شده که مردم به سختی از مسیر رودخانه عبور کنند و سه دهه نامه‌نگاری و پیگیری از طریق استانداری و فرمانداری برای احداث یک پل به‌جایی نرسد. البته حجت‌الاسلام شاهرخی، نماینده ولی فقیه در استان لرستان، پیگیر کار ما بوده و هست، اما مسئولان اجرایی، فقط قول و وعده می‌دهند. او در ادامه به مشکلات مردم اشاره‌ای دارد و می‌افزاید: اگر کودکی بیمار شود یا زنی بخواهد فرزندش را به دنیا بیاورد، در تابستان و زمانی که رودخانه آب کمتری دارد، می‌توان خودرو یا تراکتور را از آن عبور داد،

#### تدبیر برای مجازات

افراد زیر ۱۸ سال



رئیس قوه قضائیه گفت: باید برای در نظر گرفتن شرایط مجرمان زیر سن قانونی، تدابیر ویژه‌ای برای نحوه مجازات این قبیل مجرمان اتخاذ شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: نیروی انتظامی در عین اقتدار باید عطفوت و سعه صدر نیز داشته باشند و با تلفیق و ترکیب این امور در راستای تحکیم امنیت و آسایش مردم گام بردارد و دستگاه قضائی نیز در تحقق این مهم کمک‌کار نیروی انتظامی خواهد بود. وی با اشاره به موضوع ماده ۱۱ قانون کاهش مجازات حبس تعزیری و موارد ناظر بر جرایم قابل گذشت که فرمانده انتظامی تهران بزرگ در خصوص آن نکاتی را مطرح کرد، گفت: ممکن است در قوانین موجود اشکالاتی وجود داشته باشد که قطعاً قابل ترمیم هستند، اما آنچه که مهم است استفاده همه‌جانبه و مدبرانه از ظرفیت‌های قانونی فعلی در حوزه اجرائست و در این زمینه نیز نیروی انتظامی می‌تواند با ارائه بررسی‌های تخصصی و علمی در حوزه تفکیک جرایم و تعیین جرایم قابل گذشت، دستگاه قضائی را یاری رساند.

#### تغییر محدودیت‌های رنگ‌بندی کرونا بی



وزیر کشوراز تغییر محدودیت‌های رنگ‌بندی‌های کرونا بی متناسب با شرایط موجود در صورت تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد. احمد وحیدی در پایان جلسه قرارگاه ستاد مقابله با کرونا گفت: یکی از موضوعاتی که در جلسه قرارگاه مورد بحث قرار گرفت سفرهای آخر سال بود که چند بخش را شامل می‌شود. نخست شرایط مسافرتن همچنین افرادی که در حوزه حمل و نقل نقش دارند و افرادی که در اماکن اقامتی ارائه خدمات می‌کنند، مطرح شد که نظر برخی اعضا این بود با توجه به اینکه فاصله زیادی از تزریق دژ دوم واکسن گذشته است باید ضرورت تزریق دژ سوم را برای این افراد دنبال کنیم. موضوع دیگر افرادی است که در این ایام مسافرت می‌کنند و اماکن اقامتی که پیش بینی شده شاید به حد کافی نباشد. لذا مقرر شد در ستادهای استانی این موضوع مورد پیگیری قرار گیرد و اماکنی که می‌توانند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ارائه خدمات داشته باشند از قبل اعلام شوند.

#### بررسی ۳۰۰ پرونده فساد



وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از اقدامات اساسی ما سالم‌سازی نظام مدیریتی است و در حال بررسی بیش از ۳۰۰ پرونده فساد هستیم. حجت‌اله عبدالملکی افزود: وزارت کار از ولی عملاً اقدامی صورت نگرفت. ما از سردار سلامی، فرمانده سپاه پاسدار آنکه در زمینه اقدامات عمرانی فعالیت دارند، در خواست داریم که به داداین مردم برسند و اگر یک پل برروی رودخانه باشد، شود، بسیاری از مشکلات بزرگ ما برطرف خواهد شد.

## اجتماعی

#### یادداشت

#### سیاست شهردار، بدون در نظر گرفتن قانون



مهدی قوامی پور  
جامعه‌شناس

پارک‌ها به عنوان فضاهای عمومی متعلق به همه شهروندان هستند و شهرداری‌ها می‌توانند برای استفاده بهینه از آنها برنامه‌ریزی کنند تا فرضاً در زمان‌های مختلف در اختیار گروه‌های مختلف اجتماعی قرار گیرد. اخیراً آقای زاکانی شهردار تهران عنوان کرده است برخی پارک‌های تهران را تبدیل به هتل خواهد کرد. باید گفت اینکه شهرداری تصمیم می‌گیرد فضاهای عمومی را به ساخت هتل اختصاص دهد کاملاً سیاستی نتولیبالیستی است که در چارچوب انباشت اولیه سرمایه قابل تحلیل است. در این رابطه اندیشمندی به نام دیوید هاروی می‌گوید انباشت اولیه سرمایه مستلزم گرفتن زمین، محصور کردن آن، اخراج جمعیت ساکن برای ایجاد یک پروتلاز برای بی‌زمین و سپس آزادسازی زمین به جبران اصلی انباشت سرمایه است. در این چارچوب، در این چند دهه این مسأله رایج بوده که شهرداری می‌آید ابتدا زمین‌های شهری را چه از مالکان خصوصی از طریق خرید، تهاتر و... سلب مالکیت می‌کند. زمین‌ها را محصور می‌کند و فضاهای عمومی و زمین‌های شهری را به جریان انباشت سرمایه‌داری شهری به نفع این سرمایه‌داران مسأله اصلی است این است که اصولاً شهرداری تهران طی چند دهه اخیر – چه در دوره اصلاح‌طلبان و چه اصولگرایان – رویکرد نتولیبالیستی به اقتصاد شهری داشته است. مسأله نگران‌کننده این است که اصولاً اصولگرایان و به ویژه آقای زاکانی در دوره فعلی نشان دادند کمترین میزان تمکین به قانون را دارند. آقای زاکانی برای مصوبات شورای شهر هم اهمیتی قائل نیست و تن به آن‌ها نمی‌دهد. برای همین نگرانی مضاعف می‌شود که فرایند خصوصی‌سازی و انباشت اولیه سرمایه و نتولیبالیستی اقتصاد شهری را سرعت بیشتری ادامه می‌یابد که به ضرر شهروندان است. نکته قابل یادآوری این است که در تمام طول سال‌ها همواره سیاست نتولیبالیستی با این خربه و توجیه اعمال شده‌اند که به سود عموم شهروندان است و منافع عموم را در نظر دارد. درباره هتل کردن پارک‌ها، شهردار می‌گوید درآمد آن را صرف توسعه خطوط مترو می‌کنیم. مطمئناً اگر شهرداری بخواهد انضباط مالی درست داشته باشد و اموال و دارایی‌های خود را به شکل بهینه‌داره کند، برای تأمین سرمایه مورد نیاز خود نیاز به واگذاری فضاهای عمومی به سرمایه‌داری شهری ندارد. این صرفاً فریب افکار عمومی است که بگویم می‌خواهیم پارک‌ها را هتل کنیم و به بخش خصوصی واگذار کنیم و درآمدش را صرف توسعه مترو کنیم. باید این را هم در نظر گرفت که آیا شهروندان تهرانی از فضای سبز کافی بر خور دارند و سرانه فضای سبز تهران کافی است و اختصاص پارک‌ها به هتل چقدر شهروندان را از فضای عمومی و آرامش فضای سبز بی‌بهره می‌کند. در چندسال اخیر به خاطر کرونا و محدودیت حضور مردم در فضاهای عمومی، مردم نیاز بیشتری به حضور در فضای باز دارند، حضور مردم در پارک‌ها اهمیت بیشتری می‌یابد. به نظر می‌رسد شهرداری بدون توجه به نیاز مردم و صرفاً با دید سودآوری و درآمدزایی می‌خواهد پروژه‌هایی را اجرا کند. درآمدزایی را در بودجه ۱۴۰۱ شهرداری می‌بینید که بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. در وضعیت رکود تومی و بحران‌های اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، این رشد چشمور محقق خواهد شد؟ الان مشخص شده ظاهراً رشد ۵۲ درصدی با فروش اموال عمومی مردم و فضاهای شهری به سرمایه‌داری شهری محقق می‌شود که برای شهر و شهروندان فاجعه بار است.

#### روی خط آرمان ملی

#### ۸۸۷۶۰۱۷۶

#### کوچه صادقپور منطقه ۱۰

ما اهالی خیابان جیحون در کوچه صادقپور شب‌ها نمی‌توانیم از ترس تاریکی در کوچه برویم. هیچ نور روشنایی در این کوچه تعبیه نشده است. چندین بار هم در تاریکی کیف قاپی شده و خانم‌ها وقتی تاریک می‌شود نمی‌توانند رفت و آمد کنند. از شهرداری منطقه ۱۰ خواهشمندیم چراغ برای این کوچه نصب کنند.

آتشین از تهران

#### سهام عدالت

هیچ شرایطی برای ثبت‌نام مجدد جا ماندگان سهام عدالت فراهم نکردند و حق مردم را یک سال دیگر ضایع کردند. از مسئولان تقاضا داریم به فکر جا ماندگان سهام عدالت باشیم.

کرمی از تهران

#### پلیس راهور

برای گزفتی خلافی خودرو نزدیک به یک هفته است که سایت پلیس راهور می‌روم ولی سایت مشکل دارد و نمی‌توانم وارد سایت راهور شوم وخلافی خودرو را ببینیم از مسئولان پلیس راهور درخواست رسیدگی به این موضوع را دارم.

محمدی از تهران

#### اداره برق جنوب تهران

در محله نازی آباد میدان اتحاد کوچه عبیری شب‌ها لامپ‌های تیر چراغ برق خاموش است و کوچه تاریک است، از مسئولان اداره برق منطقه ۱۶ درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم چون اهالی محل با مشکلات زیادی روبروه و شده‌اند و امنیت کوچه به خطر افتاده است.

یک شهروند از تهران

#### سگ‌های ولگرد

پرسه سگ‌های ولگرد در بوستان نسترن شهرستان شهریار استان تهران باعث گلابه اهالی این منطقه شده است و خطرات زیادی را برای اهالی محل رقم زده است، از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به جمع‌آوری این سگ‌ها اقدام کنند.

اصغر زاده از شهریار